UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV Bình Phước, ngày      tháng 02 năm 2025
V/v Danh sách người được cấp thẻ

“người giới thiệu thuốc” của Công ty

Cổ phần Sanofi Việt Nam

      Kính gửi:

- Các cơ sở Khám, chữa bệnh;

- Các cơ sở kinh doanh Dược.

Sở Y tế nhận được Danh sách người được cấp thẻ “người giới thiệu thuốc”

của Công ty Cổ phần Sanofi Việt Nam (đính kèm).

Căn cứ Điều 24 Thông tư số 07/2018/TT-BYT ngày 12 tháng 4 năm 2018 của

Bộ Y tế quy định chi tiết một số Điều về kinh doanh dược của Luật dược và Nghị

định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số Điều và biện pháp thi hành Luật dược.

“Điều 24. Trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khi

có người giới thiệu thuốc hoạt động

1. Chỉ cho phép những người có thẻ “Người giới thiệu thuốc” thực hiện tại cơ

sở các hoạt động giới thiệu thuốc và phát hành những tài liệu thông tin thuốc đã

được cơ quan nhà nước có thẩm quyền của Bộ Y tế cho phép lưu hành hoặc xác

nhận.

2. Ban hành và tổ chức thực hiện nội quy quy định cụ thể về thành phần, địa

điểm, thời gian tổ chức việc thông tin thuốc cho người hành nghề khám bệnh, chữa

bệnh và quy định khác có liên quan để người giới thiệu thuốc thực hiện hoạt động

giới thiệu thuốc tại cơ sở bảo đảm tuân thủ quy định về giới thiệu thuốc tại Thông tư

này.

3. Có biện pháp để ngăn chặn hành vi kê đơn, hướng dẫn sử dụng thuốc của

người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh của chính cơ sở vì mục đích lợi nhuận do bị

tác động bằng vật chất, tài chính hoặc bất kỳ hình thức nào khác của người giới

thiệu thuốc.

4. Đình chỉ ngay hoạt động của người giới thiệu thuốc trong phạm vi cơ sở

mình khi phát hiện người giới thiệu thuốc không thực hiện đúng trách nhiệm của

người giới thiệu thuốc quy định tại Điều 22 Thông tư này.”

Sở Y tế đề nghị:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-2016-309815.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Nghi-dinh-54-2017-ND-CP-huong-dan-Luat-duoc-321256.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Luat-Duoc-2016-309815.aspx

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thực hiện đầy đủ và đúng trách nhiệm của

người đứng đầu cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khi có người giới thiệu thuốc hoạt

động.

2. Thanh tra Sở tăng cường Kiểm tra, thanh tra hoạt động giới thiệu thuốc; xử

lý vi phạm người giới thiệu thuốc và cơ sở kinh doanh dược có người giới thiệu

thuốc hoạt động trên địa bàn bảo đảm tuân thủ đúng quy định về giới thiệu thuốc.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện, TX,TP;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Hà 04.02).

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T10:30:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Tạ Văn Biết<Biettv.syt@binhghuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-02-04T15:50:58+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T16:42:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T16:43:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T16:43:52+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T16:44:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T16:44:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T16:44:11+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!